MOCBEC

MOCKOBCKHE
BeChl

Ths

PYKOBOACTBO NO 3KCINYATALUUN

(MACIOPT)

mopaBnuyeckne Tenexkn C Becamu SBE-2000;

SBC550; SBC550-P — cepua SMART




TexHuyeckune xa PaKTEPUCTUKHN

Modenb ¢ secamu:

Mogens SBE-2000; SBC550;
SBC550P

['py3onoagbeMHOCTb Kr 2000

[OnvHa Bun | MM 1150
O6buwas gnvHa L | mm 1560
O6Lwas wupmrHa B | mm 550
BbicoTta nogbema h3 | mm 190
OnameTp nepegHux konec D | Mm 180
OnameTp ponukos d | mm 60

1. Tenexka MOXeT OblTb MocTaBrneHa B cobBpaHHOM WK
pa3obpaHHom Buge. Coopka.

B cBA3n ¢ HeobxoaMMOCTbIO TPaHCNOPTUPOBKN Ha SonbLne
paccToAHuaA, Npn nony4eHnn TeXxHnka HaxoguTcad B pa306paHHOM
COCTOAHNN: py4dKa, BECbl U BUJbI FI/ID,paBJ'IW-IeCKOIZ TENEXKN.

[MepcoHan OTBETCTBEHHbI  3a C60pKy TEXHUKN  OOJKEH nNpounTH

COOTBETCTBYHIOLLYIO NOATOTOBKY.

1.1 OTkpoWTE YNakoBKY, OHa COOEPXKMT CreayroLLme YacTu:
1. pamka Bun, 1wr.
2. pamKa TepmMuHana Becos, 1LUT.
3. pyyka, 1lwr.

4. coeanHUTENbHbIN Ban 1LwWT.




. rockas wawba, TexHnyeckas gokymeHtaums: ® 16 x 3, 4 wr.
. 6onTbl ANSA KpenneHus TepMuHana BecoB, 4 LUT.
TepMuHan BecoB 1 LWT.

. nnarta ansa yctaHoBKU TepMuHarna Becos, 1uT.

© ® N o u

. bonThl:
Mopgenb SBE-2000: M5X16 2 wrT.; M6X16 3 WrT.
Mopgenb SBC550; SBC550-P: 6 wr.
Mcnonbsyetcs ana yctaHoBku aucnnes: M6 x 16 ¢ wecTturpaHHomn
NOCKOW KPYrromn rorioBKOM 6 LWT.
10. pykoBoAacTBO, 1 WT.
Ecnn ectb kakve-nmbo petanu WnM KOMMOHEHTbl OTCYTCTBYHOT WM

nospexaeHbl, no>|<ar|y|7|CTa, CBS)KMTECb C OTAENoOM cepBuca Hawlen

KOMnNnaHunn.

1.2 YcTaHoBKa py4ku
121

BbiTawntb Ban Hag nNpyXuHown

NOPLLHSA, NPONYCTUTbL Lienb nog
pY4YKOI Yepes LeHTparnbHoe

oTBepCcTUE Bana.

MpumevaHue: ybeamTech, 4To Lemb

yCTaHOBJ1€Ha HageXHo, NHa4e

Hacoc He byaeT paboTarts!

122

MNomecTnTtb uenb B nas pbivara.

Cobniopgante pacctosiHue B 3-4MM OT

ravkvm 4o nasa pblyara.




BHumaHue! He 3atarnBanTe ravky npu ycTaHOBKE pblyara, B NPOTUBHOM

Clly4ae 31O MOXeT NPpUBECTU K NOBPEXAEHUIO uenu!

1.2.2

MNocne 6 MecsLeB
aKcnnyaraumu, yactm
rmapaBnnyeckom TENexXKn

HYXAaloTCa B peryrnpoBKe:
1 ) MWHctpykuna — no

perynupoBke:

Ons perynmpoBkn BUHTa nNo yacoson
CTperke, Tenexka OoimkKHa ObITb onyuwieHa.

[MpoTMB YacoBOW CTPENKKM - MOAHATA.

1.3 YcTaHoBKa BecoB

1.3.1 dwukcaums 6onTos:

1. CHATb BECbI C BUIT, HANTW NAOCKYIO WAy 1 BUHTHI,

YCTaHOBWUTb MX B COOTBETCTBUM C YEPTEXKOM U 3aTSHYTb.

MpumeyaHwue: MNepemeLyaTtb BECbl C OCTOPOXHOCTbIO, YTODObLI HE AOMYCTUTL

Aedopmanuio Bun.



1. He 3abyasTe Npo Nnockyto Wwaiiby, B MPOTMBHOM Criyyae Bechl OyayT

pa60TaTb C NOrpeLwHoOCTbHo.

1.3.2 dukcaums Becos

MenneHHO onycTUTb BEChI, MOKa OHU HEe BCTaHyT Ha MecTo, 4 6onTa
OOIMKHbI COBNACTb C YeTbIpbMSA OTBEPCTUSMM Ha BECax.

MogHMMUTE rMApaBnNUYECKYIO TENEXKY, 3adpMKCUPYITE rankv nog,
BMMaMu, Nocre 3atarMBaHus raek, ocnabutb nx Ha 180 rpagycos.

lMocne yctaHOBKU NPOBEPUTL 06€ CTOPOHbI TEMNEXKU: PacCTOSHME

Mexnay BecaMmn U BunamMuy gOormKHO COCTaBNATb 4-5 mm.

Becbl He [OMmKHbI KacaTbCs pambl BUM, B NPOTUBHOM criydae paboTa

BECOB OyaeT He TOYHOW.



1.4 YctaHoBKa gucnnes
1.4.1 Mogens SBE-2000
1) 3admkcmpoBaTb KpernneHne ¢ MOMOLLb BUHTOB M6x16 3 wr,

3aTAHYTb.




2) CHATb KpbIWKY

batapenHoro otceka wu

3admKcmpoBaTtb
avcnnen B KpenneHuu
2-ms 6onTammn pasmepa

M5X16, 3aTaHyTb.

3) BctaButb
GaTapenkun 1 3aKkpbiTb

KpbILWKy GaTapeiHoro

oTCeka.

Mogenu SBC550; SBC550-P — Bceraa noctaensitotcs B cobpaHHoM Buae!

2. Jkcnnyatauusa
Haxatb Ha kHonky "on/off" Ha gucnnee AN BbIKNIOYEHUS MUTAHWUSA CUCTEMBI
B3BELUMBAHMWSA, NoAoXaaTb OT 3-X A0 5 MWHYT, onsa goctwkeHus pabouen
Temnepartypsbl, 6e3 oxugaHust gonyck B3selumnsanus - 0,3%.

Mpu nepsom 3anycke patb gucnnet nopabortate 10 cekyHn Ans

CaMOoMnpOBEPKM NPOrpamm.

Ona BbiknoveHNs yaepxuBaTb KHoOnky "on/off' noka Agucnnen He
noracHer.

BHuMmaTenbHO cneauMtb 3a  WUCTOMHMKOM NUTaHMS  Auchnes, npu
HeobxoaMMOCTU 3aMeHUTL BaTapeiikn/3apaanTb akkyMynsaTopbl.

B3BelwwBaHue rpy3a OyaeT TOYHbIM MPU HAXOXOEHUU €ro B LIEHTpe
BECOB/TMAPaBANYECKON TENEXKKN.

Bec rpysa oynet KOPPEKTHBLIM TONbKO npv
cTabunbHOCTU/HENOABWXKHOCTY rpy3a.

prs He JOJKEeH KacaTbCA TepMunHaia BECOB.
6



Mpu HaknoHe rMapaBnMYeckon Tenexkn bonee yem Ha 2%, a Takke Ha
HEpPOBHOW MOBEPXHOCTM [JOMycK B3BelwwmBaHuWs coctaBut — 0,1%.
lMponsBoauTe B3BELLMBAHME IPy3a HA POBHOM NMOBEPXHOCTH.

Mpu Temnepatype -10 n + 40 gonyck B3BelUMBaHUA rpy3a COCTaBUT
0,1%, npu Temnepatype Hwke -10 un Bblwe +40 gonyck B3BeLUMBaHWSA
coctasut 0,3 %.

He ponyckante nepenagoB TemnepaTypbl OKpyXatollen cpefpl, YTobbl
npegoTBpatuTb 0OpasoBaHMA KOHAEHcaTa Ha npubopax U HETOYHOCTM B
pabote. lMpu n3MeHeHUM TemnepaTypbl OKPYXXaloLleN Cpeabl BbIKMHYUTE
nMTaHue Ha HEKOTOPOE BpeMS.

He neperpyxaiite ruapaBnm4ecKyto TEMEXKY.

Ona mopenn SBE-2000 noHapgobGsitcs 3 Gartapeikun tuna AA, nmbo
aKKymynaTopbl  cooTBeTcTBylowero  Ttuna.  Mogenm  SBC;  SBC-P
YKOMMIEKTOBAHBI HeobGcnyXnBaeMbIMu CBUWHLIOBO-KMCIOTHLIMU
aKKyMynaTopamu.

Mpu HM3koM 3apsiae Gatapei Ha gucnnee NosiBUTBCA OMOBELLEHUU O
HeobxoaMMOCTU 3ameHbl BaTaperikvm unu 3apsaa akkymynsartopa.

Mpu nepemelleHnn rpy3oB nepeBeavTe pPYKOATKY B HEWTpanbHyo
no3unumio.

YT106bl ONYCTUTL TEMNEXKY, NPUMOAHMMUTE pblYar Ha pyyke, MEeLNEHHO
OnycTUTE TENexKy, ObICTpOe CHWKEHWUU NpUBEOET K MOBPEXAEHWIO BECOB U
rpysa.

He ocTtaBnsinTe rpy3 Ha rMapaBnMYecKOW Tenexke Hagomnro, 310
npuBeaeT K NOBPEXAEHUIO BECOB M CKaXETCA HA TOYHOCTM onepauui.

He wvcnonb3ynte rugpaBnuyeckylo TEMEXKY Mo4 [OOXOEeM U He
ocTaBnsTe Hagonro nog conHuem. MNMpoHUKHOBEHME Bnarm v AnuTensHoe
BO3[ENCTBUE COJIHEYHOTO CBETA Ha >Xape NpuBedeT K MOMoMKe Auchies
BECOB.

He ocTtaBnsiTe  rMapaBnuyeckyldo  TEMEXKY  Ha  HaKIOHHbIX

NOBEPXHOCTAX.



He nbiTaliTecb MOYMHUTL TrMAPaBNMYECKYlD Tenexky 6e3 CoOoTBeTCTBYyHOLLEH

MOArOTOBKMW.
3. ObcnyxunBaHue

Mpexage 4Yem Mcnonb3oBaTb MOPABAMYECKYID TENexKy, HeobxoaMmo
NPOBEPUTbL €€ COCTOSIHUE.

lMpoBeanTe NPoOBEPKY:

-KOrec 1 porvKoB

-rMapoyana Ha NpUcyTCTBME NOATEKOB U 3arpsi3HEHMS

-BUI Irpy30NO4BbEMHON pambl

3anpeluaeTcsa aKkcnnyaTMpoBaTh TENEXKY C HEUCMpPaBHOW XOLOBON

YacTbio U MPU HAaNUYUKM HEUCNPaBHOW CUCTEMbI TMAPOY3rna.

MogBwXXHblE 4acTu rMAPaBMNMYECKON TEMEXKN MoAnexaT CMasblBaHWIo
Kaxkable 6 mecsiLeB.

K HUM OTHOCATCA BTYNKW, MOQWMWMHUKA W ApYyrue AMHaMUYecKkue
3MNEeMEHTbI TMAPaBNMYECKON TEMNEXKN.

MpoBoaWTe NPOBEPKY NOALUMMHUKOB EXEMECSAYHO.

BHuMmaTenbHoO cnegnte 3a COCTOSIHMEM KONEC U POSTMKOB TEXHUKMN.

Mpn nobom noBpexaeHUn Korec M pPonmnkoB HeMeasleHHO 3aMeHuTe
HeuncnpaBHyl AeTarnb.

Mpu oNUTENbHOM NPOCTOE BblHUMAaNTE GaTapenku.

Kaxable 6 MecsiLeB KOPPEKTUPYATE MOMOXEHNE raek U BUHTOB TENEXKKU.

Kaxgble 12 mecsueB ocyLeCcTBNSANTE NOSHbIA OCMOTP TEXHUKM.

Mpwn HekoppekTHoOW paboTte gucnrnes HeobxoaMmMo cOPOCUTL HACTPOWKMN.

Oucnnew cnegyet oumLlaTth BNaxHOW candeTkon, XuMmnyeckne cpeacrea
AN OMUCTKM U BoAa HaHeceT Bpes.

MpoBepsiiTe ypoBeHb Macna kaxable 6 mecsiueB. Macno gomkHoO ObITb
rmgpaenuyecknm: 1ISO VG 32*, ero BA3KOCTb AorkHa ObiTb 30cSt npu 40

rpaa. Uenbcus. O6wmii o6bem okono  250-300 mn.

4. NepeBo3Ka 1 XpaHeHUe



Mpu xpaHeHWn BbiHMManTe OaTapenke, HaKpPOWTE OWCMNEW, onycTuTe
BUINbl Ha MWHUMarbHYK BbICOTY, XpaHWTb B CyXOM MpPOBETPUBAEMOM
noMeLLeHnn.

He ocTtaBnante TAXernbln rpy3 Ha Tenexke Hagonro.

CmMaxbTe NoABMKHbIE YAaCTU TEXHUKM Nepes XpaHeHNeM.

He xpaHuTb BMecCTe C XuMuKaTamu.

Moabem rvapaBnNMYEcKOn TEMNEXKM Ha BbICOTY OOMKEH NPOU3BOAUTLCA
nog KOHTPOMeEM CneLmanucToMm.

Mpu nepemeLleHNN TEXHUKM 3adMKCUPYITE TEnexky, ybeamTechb, 4To

aucnnen 3almileH oT NoBpeXaeHNN.

6. MNpacpuk TexXHUYECKOoro obecnyXnBaHus

MHTepBaﬂ bl Mexnay

TexHu4Yeckue paboTbl npoBepKkamu
Y6eantbcs B UCNPaBHOCTU BUIT. ExenHeBHo,
Hanpumep, B
[MpoBepuTb COCTOSIHWE PONTUKOB U OCEN. Havane pabouyero
OHs
CmasaTb coeANHEHMS, NOALLIMMHUKM.
= ExxemecsiyHO
MpoBeputb paboTy PONMNKOB 1 KOMEC.
[MpoBepuTb ypoBEHL MAcna Npu ONyLLEHHbIX BUax.
[MpoBepuTb repMeTUHHOCTb rTMAPaBANYECKOTO
YCTpPOWCTBA.
MpoBepuTb NPOYHOCTb BCEX BUHTOBBLIX Y OOMNTOBbLIX Pa3 B 3 mecsua
KpenneHun.
CmasaTb coeiHEeHUSs1, NOALLMMHUKM.
MpoBepuTb CNOCOOHOCTL POSTMKOB U KOMEC K
BpaLLEHNIO 1 MOBOPOTY.
lNpoBepuTb N3HOLLIEHHOCTbL BCEX AeTanen BUNo4YHon
TENEXKN U B cnyyae HeobXoaUMOCTM 3aMEHUTb €XerogHo

netanu.




CmeHuTb rmgpaBrnmn4yeckoe mMacrio

lNpoBecTn KBaNUUKaLMoHHOE UCMbITaHNE

exeroaHo

7.Cxembl

NO. DRANVC\)”NG NAME QTY Remark
1 GB/T879.1 SPRING PIN ®5x32 4
2 SBA-00008 AXLE ®20x110 1
3* SBC0300 PUMP 1
4 GB/T5782 HEXAGONAL BOLT 1
5* GB/T301 BEARING 1
6 SBA-00007 SHAFT ®16x40 2
7 SBA-00006 SUPPORT BASE 1
8 GB/T894.1 AXLE RING55 1
o* SBA-00060 STEERING WHEEL 1

10




| ASSEMBLY

“*” FAST MOVING PARTS

NO. DRAWING NO. NAME QTY REMARK
10* SBA-01000/A HANDLE 1
11 GB/T308 STEEL BALL 19 1
12 GB/T889.1 HEXAGONAL NUT M8 1
13 GB/T 893.1-1986 HOLE SPRING RING 25 2
FORKS
SBA-00004A LONG SHAFT ®25%x470 1 WIDTH 520
FORKS
14 SBA-00004B LONG SHAFT®25x500 1 WIDTH 550
FORKS
SBA-00004C LONG SHAFT®25x613 1 WIDTH 680
15 GB/T 70.1-2000 SCREW M5x10 2
16 LP7313-4 CONNECT BOX 1
17 SBC-0700 ROCK ARM ASSLY 1

“*” FAST MOVING PARTS

11




DRAWING

NO. e NAME QTY | REMARK
18 | SBCO800 SCALE 550/ 680 1
19 | eBIT70.1 INNER HEXAGONAL SCREW 2
M5*16
20 | SBCO600 FORK FRAME 550/ 680 1 STABDAR
21 | GBIT6172 | NUT M10 4
22 | GB/T894.1 | SHAFT SRPING RING 16 7
23 | SBA-00005 | SHAFT 16*50 2
24 | GBIT97.1 FLAT WASHER 16 a
25 | GB/T70.1 SCREW M12+30 8
26 | SBCO001 BOLT 2

“*” FAST MOVING PARTS

12




NO ITEM NAME QTY REMARK
27+ | SBC0200 | SENSOR 1T 4
28 | GB/T889.L | NUT M6 2
29 | SBA-00001 | ENTRY ROLLER 5036 2
FORK
SBCO100 | PUSH ROD ASSLY 2 | LENGTH
. 1150
st FORK
SBCO100 | PUSH ROD ASSLY 2 | LENGTH
1220
32 | GBIT879.1 | SPRING PIN ®4x30 4
33* | SBC0002 | SHAFT 14135 2
34 | GBI SCREW M8*30 2
79-2000
| GBI M8 INNER HEXAGONAL )
41-2000 NUT- C LEVEL

“* FAST MOVING PARTS

13




SBE-2000 DISPLAY

DRAWING REMAR
NO. NO. NAME QTY K
1 GB/T70.1 | SCREW M5*16 2
2* AA DRY BATTERY 3 USRERS
PREPAR
E
3 DISPLAY 1
4 GB/T70.1 SCREW M6*16 3
5 SBC0510 GUARD BAR 1

*

" FAST MOVING PARTS

SBC0700 ROCK ARM ASSLY

14




NO DRAWING NAME QT REMARK
. NO. Y
1* SF-1F COMPOSITE BUSH 32/28*25*21.5 2
2 SBC-0700A ROCK ARM 520 1
SBC-0700B ROCK ARM 550 1 STANDAR
D
SBC-0700C ROCK ARM 680 1 STANDAR
D
3* SF-1 COMPOSITE BUSH 16*18*16 4

“** FAST MOVING PARTS

15




SBA-00060 STEERING WHEEL ASSLY

(l)\l. DRAWING NO. NAME QYT RE';QIAR
1* | SBA-00061 STEERING WHEEL ®180x50 2
2 SBA-00066 ALXE 1
3* | 6204-2RS BEARING 4
4 SBA-00065 HALF RING 4
5 SBA-00064 WAHSER 2
6 GB/T894.1-1986 ELASTIC RING 20 2
7 SBA-00062 DUST COVER 47 2

“** FAST MOVING PARTS

SBA-01000/A HANDLE

16




= L R e

13—
1J——e
N QT | REMA
o. | DRAWING NO. NAME Y RK
1 | 10315037 LOCATING PLATE 1
2 | 10301116 SPRING PIN 4*30 2
3 | 10101046 ROLLER 1
4| 10209025 SPRING PIN 4*20 1
5 | 10209011 SPRING PIN 6*30 1
6 | 10209002 SPRING PIN 4*15 1
7 | 10315024 KNOB 1
8 | 10315025 HANDLE TUBE 1
9 | 10301058 SHAFT 1
10 | 10301059 ROLLER 26*14*22 1
11* | 10201023 BUSH 1
12 | 10310012 PULL POLE 1
13 | 10204032 NUT M5 2

“*” FAST MOVING PARTS

SBE-2000 CONNECTION ROD ASSLY

17




NO | DRAWING QT | REMA

. NO. NAME Y | Rk

1| GBir7 SCREW M10%8 2

2| SBCO102 ALUMINIUM SHEET 1

3| SBC0101 CONNECTOR 1

4| SBC0103 ADJSUTABLE SHAFT 1

5 | SBCO110 CONNECTION ROD 1150 1 | SIARP
SBC0110 CONNECTION ROD 1220 1

6 | SF-1F BUSH 14*17 4

7 TADEM WHEEL FRAME ASSLY |1

8 | SFF BEARING $20x(23x12 2

9 | SBC0902 SUPPORT PALTE 2

10+ | SPAP0I3 1 oAD WHEEL ©70x60 2

11* | GBIT276 BEARING 6204-2RS 2

12| SBC0901 SHAFT 2086 2

13 | GB/T879.1 | SPRING PIN®5x32 6

14| SBC0105 WHEEL FRAME 1

15_| SBC0104 SHAFT®14x90 1

“*” FAST MOVING PARTS

SBC0300 PUMP

18




NO DRAWING NO. NAME QYT REMARK
1 10313056 PUMP PLUNGER 18*97 1
2 10206088 CAP 1
3 10206089 SPRING 5.8*48*110 1
4* | 10203038 DUST RING 18 1
5* | 10203030 Y RING 18 1
6 10202010 SEAL SCREW M16*1.5 1
7* | 10205010 WASHER 16 1
8* | 10206094 VALVE SPRING 1
0.5*4.8*21
9 105030060 VALVE PIN 1
10 | 105030059 VALVE 1
11 | 10206140 STEEL BALL &7 1
12* PUMP ASSLY 1
13 | 10206139 STEEL BALL ®5 1
14 ] 10313101 BALL SEAT 1

19




SBC0300 PUMP

33

(g

-

32

@
1—20
8
9 :
10 a
36
11
12 %—25
’If,," 24
®—25
NO DRAWING NO. NAME QYT REMARK
15* | 10206022 SPRING 2x8%16 1
16 10207116 SCREW M10x%1 1
17* | 10205013 WASHER 10 2
18 | 10202009 PLUG SCREW M10x1 2
19 | 10206104 SPRING 1.2x10x22 1

20




20 | 105030047 STRIKE PIN 1
21* | 10203003 O RING 6.9x1.8 1
22 | 10209027 STRIKE PIN SEAT 1
23* | 10203005 O RING 8x2.65 1
24 | 10207206 SCREW M6x25 1
25 | 10204027 NUT M6 1
26 | 10307038 LEVER PLATE 1
27* | 10203031 SEAL RING 32 1
28* | 10203057 O RING 65%2.65 1
SBC0300 PUMP
NO DRAWING NO. NAME %T REMARK




29 | 10313161 CAP 32 1
30* | 10203017 O RING 32x3.55 1
31* | 10203040 DUST RING 32 1
32 | 10311047 PLUNGER 32x273 1
33 | 10206080 STEEL BALL 19.05 1
34* | 10205008 WASHER 20 1
35 | 10209035 SPRING PIN 8x50 1
36* | 10203007 O RING 10.6%1.8 1

MpunoxeHue 1

SBE-2000 // SBC PykoBoacTBO no pabote ¢ gucnneem
BeCOB.

1.1 ®yHKUMM M OCOBEHHOCTMK.

o KomnakTHbIN 1 yao6HbIA B MCNONb30BaHW.

e DHeprocbeperaroLas KOHCTPYKLMS.

1) AsTOMaTU4yeckoe onpeaenexHve HanpskeHus
H6aTapeun/akkymynaTopa, OrnoBeLLUeHNE O HU3KOM HanpsiKeHWUU, BbIKIOYEHUE
npu HA3KOM 3apsige.

2) Pexum oxugaHue 1 aBTomatudeckoe 3aBepLueHve paboTol.

3) Honb 1 dyHKUuA TapupoBaHus.

4) PaboTta ¢ npuHTEpPOM
1.2 TexHn4Yeckne xapakTepucTmkm
Kanacc TounmoctTu - Ctramggapt Kmacc [
[nana3oH Beca Tapsbl - 2% ~ 100% OT MaKC. EMKOCTb

HyneBow ananasoH - + 10% OT Makc. eMKOCTb

TemMmmepaTypa M BuaxHocTs - -10~+40 C, <90%
RH

Py4yHoln HyneBon ananasoH -  + 2% OT MakC. EMKOCTb
TemnmnepaTypa Xxpaunenunsda - -40~+ 70 ‘C1.3 Battery
Use

Ona aucnnes ucnonbaynTte Tpy 6atapen Tuna AA (SBE 2000)

22




2. DYHKUUMN
2.1 O6o3Ha4eHus.

Knasuwa Pexxnm YcTaHoBKa
napameTpoB
0] BkntoyeHue/BbikntoyeHne Bbixog
F /SET MepekntoveHne MNoaTBepxaeHne
TARE Tapa Haxatue/Bbibop
0 /ZERO O6HyneHve HaxaTne/Bbi6op
TOTAL CYMMUPOBAHWNE HaxaTtune

2.2 BknoyeHne

Yoepxusante O cekyHay.

2.3 BblkntoveHne

YaepxuvBante O ceKyHay.

Mocne 10 MmuHyT 6e30eiCTBUSA ANCMNEN BbIKIIOYNTCS aBTOMATUYECKM.

2.4 Pexxum obHyneHus Tapbl
Mpu gocTukeHWUM 3arpyskon HyneBoro AnanasoHa, Haxummnte TARE.
Ons npopormkeHun 3arpy3ku 6e3 Hynesoro AnanasoHa, Haxmute TARE

ONs BbIXoAa U3 pexuma 06HyneHns  Tapbl.

2.5 Honb.

Haxmute O /ZERO , Ha aucnnee otobpasnTbCst HyneBas 3arpyska

(Honb).
2.6 lMNepekntodyeHne mepbl Beca — OTAENBbHAA ONLUUA.

2.7 dyHkuns — CYMMUPOBAHME (TOTAL)

2.7.1 YctaHaBnMBaeM noapnoH/Tapy C rpy3oM Ha BUIbl TENEXKW.
Haxumaem kHonky TOTAL ana coukcaumm Beca gaHHOro rpysa

B NamMATU.

2.7. 2 YcTaHaBnNMBaeMm crieayroLwwmn nogaoH/Tapy Ha BUIbl TEJTEXKHU,
Haxumaem kHonky TOTAL — v Tak panee, eCnu Heob6xoAMMO B3BeCUTb

HeCKONbKO NOAAOHOB M CYMMMpPOBaTb UX 06LMM Bec.

23




2.7.3 OpHoBpemeHHOe HaxaTtue KHomok TOTAL+SET paet
BO3MOXHOCTb CYMMMpPOBaTb 061 B3BELLEHHbIX NanneT/rpy3oB.

2.7.4 Ana obHyneHna (NO) unu coxpaHeHusa (YES) nonyyeHHbIX
AaHHbIX (CyMMuMpoBaHWe BecOB) crneayeT HaxaTb M yAepXuBaTb He
meHee 3 cek kHonky TOTAL, ans noaTBepxaeHUs Heo6xoAuMO 3aTem
HaxaTb KHonKy SET.

2.8 TPUHTEP (SBC550-P) - SET — gnutenbHoe Haxatue Ans
pacrneyaTku TekyLlero Beca unu cymmbl BecoB (TOTAL).

3 . YcraHoBKka napameTtpos OJ11 MOOEJIN SBE 2000

Haxwmure F u T AN U3MEeHEeHUs napamMeTpoB.
PyHKUNS OTobpaxeHune Ha Mpumeyanme
aucnnee
=0 BbIKITIOMEHWE
aBTOMaTnyeckoe
=10 BblkNtOYeHne Yepes 10
ABTOMaTu4eckoe MUHYT
OFF 10 _
BbIKMOYEHNE =30 BblkNtoYeHue Yepes 30
MUHYT
=60 BblkMO4YeHne vepes 60
MUHYT
=0 NOACBETKA BbIKMOYEHA
=1 nogceeTka
MonceeTka BL 1 a
aBTOMaTUyeCKu
=2 nofceBeTka BKM4eHa
=0 BO3MOXHble
MepekntoyeHne
0603Ha4eHus
Mep Beca - uns 2 _
=1 nepeksnoveHme mexay
onuuAa
KnnorpaMmmamuv 1 oyHTamm
=0 He dmkenpyeT
dukcauua
» Hold 3 =1 aBTomaTnyeckas
ancnnes
dumkcaums

ExxenHeBHasi npoBepka, onvcaHHasi B rpaduke oOCnyXuMBaHWUS, MOXET

24




npon3BoAnUTbLCA onepaTtopom.

ExxeHepenbHoe 06CJ'Iy)KVIBaHVIe MOXeT Nnpoun3BOAUTbCA CHy)KeGHbIM
nepcoHanom, 3HakoMblM C cogepXXaHuem 3TOro pykosoacTtea.

Bcs octanbHasg pa60Ta BbINOJTHAETCA TONMbKO cneunarnbHO NoAroToBf1€HHbIM
nepcoHanom.

Bce O6CJ'Iy)KVIBaHVIe N PEMOHT, BKIOYas PEMOHT OTAESbHbIX YacTen wunu
PEeMOHT  Tenexku B UuernomMm,  OOJIKHbI BbINOJTHATLCA CJ'Iy)KeGHbIM
cneu,maano-o6yquHb|M nepcoHanom.

MepunoanyHocTb OGCJ’IY)KVIBaHWiI, paccynTaHa ana cpegHero BOCbMmnM4acoBoro
pa60qero OHSA 1 ABRAsieTCa HOpMaTuMBHOW. [1pn MHTEHCUMBHOWN Kcnnyatayum
mnn npu 3Kcnnyatauum B He6J'IaFOI'IpVIFITHbIX ycnoBuax nepuognyHoCTb
O6CJ'Iy)KMBaHVI$| MOXET ObITb yBenun4yeHa.

Ona Toro 4TOObLI rmgpasnnyeckasa  Tenexka NOCTOAHHO  XOpoLlo
(byHKLI,VIOHMpOBaJ'Ia, a Takke, BO u3bexaHue notepu rapaHTUNHOrO
O6CJ'Iy)KMBaHVI$|, BCe 4YacCTu OOIMKHbl 3aMEHATbCA TOJNIbKO OpUrnHarbHbIMU

3anacHbiMu YacTsamm (cepsuc Npoaasua — 495 788 99 27).

PerynspHas uicTka 1 MoKa O4eHb BaXKHbI A58 HAAEXHOCTU MaLUMHBbI.
Unctka n Mowika AOMKHbI NPOBOANTLCS EXeHeaenbHO.

Y6epuTe rpsisb 1 MHOPOAHbIE NPeaMeThI C Korec.

Wcnonb3ayinTe obesxmpurBaioLLlee MotoLlee cpeacTso, pas3basrneHHoe B
Tennow soge.

MpomotriTe Kopnyc rybkoi.

He cnvBaviTe UCMOMb30BaHHYO ANS MOWKN BOAY B OObIYHYIO

KaHanmsauutio.

HdaHHble O peMOoHTe

25



OaTta

Bug peMoHTa

Mopgnuckb

PerVICTpaLI,VIOHHbIe AaHHbIE TeNeXKn

Mogenb: SBE-2000; SBC550; SBC550-P
MpopaeeL: OO0 «lopTtoprcHab», Mocksa, np-T 60-netnst OkTsa6psa, 11A

FAPAHTUUHBIE OBA3ATENLCTBA

FAPAHTUMHBLIA TANOH K HAKINAOQHOM Ne

Ha ['mppaBnuy.Tenexky ¢ Becamm SBE-2000; SBC550; SBC550-P (2

VCIOBUS TAPAHTUMHOI'O OBCJYKHUBAHUA

TH)

26




HacTtosawwmii rapaHTUiAHbIA TanoH gaeTt npaBo Ha 6ecnnaTtHbli rapaHTURHbLIN
PEMOHT n3aenusa B TeveHne 12 mecsueB CO OHSA MPOAAXMU, eCrn BbIXOL
€ro 13 CTposi MpPOM30LLEN NO BMHE 3aBOAA-WU3rOTOBUTENS MPU YCNOBUK
cobniogeHunss lMokynatenem npaBun 3KCnnyatauum u OBCHyXuBaHWS,
N3MOXEHHbIX B PYKOBOACTBE MO 3Kcnnyatauuu ( nacnopre) usgenus un

HacToALleM TalloHe.

27



FAPAHTUMHBIA N MOCNEFAPAHTUUHBLIA PEMOHT
OCYLUECTBNSAETCH B MACTEPCKOW NMPOOABLIA.

[ocTaBka nsgenvsa Ans peMoHTa OCyLeCTBAETCS cunamm 3a cyet
MokynaTens; nsgenve JOMKHO ObITb yncTbIM. [Insa ocylecTBneHus
PeMOHTa, KPOMe HACTOSLLEro TafioHa, HeobXxoAMMO TaKKe NPeabABUTbL
TOBapHylo HaknagHyto.

Mpn nokynke nspgenus MNMokynatens 06s3aH TWaTeNbHO NPOBEPUTL €ro Ha
npeamet Hanuuma BHELWHUX MEXAHWYECKUX MOBPEXOEHUN.
MNpopasel He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a TakoBble  MOBPEXAEHWS,
ob6HapyxeHHble NokynaTenem nocne oTrpy3kv U3genus Unv BO3HUKLLNE B
npouecce akcnnyaTtauuun, u rapaHtupyetr TOJNIbBKO UX TMINATHOE
YCTPAHEHMUE B cooTBeTCTBUM C AENCTBYIOLLMM NPENCKYPAHTOM LIEH Ha
peMOHT. WcknioyeHne cocTaBnsoT TOMbKO Clly4anm SBHOMO 3aBOACKOro
Opaka, NpeTeH3nn No KOTOPOMY [AOMKHbI OblTb 3asiBneHbl BMecTe C
npeabsBrneHMeM BbllLeALIero W3 CTPOs M34ennss B MacTepcKyto
MpogaBua B TeueHne 14 AHenm C MOMeHTa npuobpeTeHus m3genus.

CnnCOK TaKoBbIX UCKIIOYEHWIA:

- PacCKoJ1bl NOKPbITUA Konec BUIM Npu Hann4mm ABHO pas3nnvnmMbIX pakoBUH B
OTNInBKE B MeCTe packona, npu ycnoBumnm UENOCTHOCTM CaMOoro
NOKPbITUA;

- OTCNoeHMe NOKPbITUA KoNnec, Npn ycrnoBun LLEeNTOCTHOCTU CaMOro NoOKpbITUA;

- pPasnoMbl NUTbIX YacTen U3LENUa UAN CBapPHbIX LLUBOB NPWU HaNMYnm sIBHO
pasnnynmMmblX pakoBuMH B OTIMBKE WKW CBapHOM LWWBe, npu Yycnosuu

LeNoCTHOCTU COOTBETCTByIOU.leVI 4YacTun nsgenusa.

Be3ycnoBHO He noanexuT 6ecnnaTHOMy PeMOHTY usgenue ¢
BbIpaboOTKOW Unu HapyLleHMeM MOKPbLITUSA Kornec, ocen unum
NOALIMMHMKOB ABUXYLLMXCA YacTel, THYTUEM LIAroBbIX pbIl4yaros,

U UHBIMU NOBpPEeXAeHUAMU, BOSHUKLWUMMU NpU IKcnnyaTauuu.

28



MPABUIA SKCIMNNYATALIUA

M3genue npegHasHayeHo NS nogbemMa M B3BeLUMBaAHWSA rPy30BbIX

NOAAOHOB (NanneT) eBponemncKoro crtaHaapta —r/ npo 2 TH.
Macca nogaoHa ¢ rpy3omM He JormkHa npesbiwaTs _ 2000 knnorpammos.

TpaHcnopTUpoBKa AOSMKHA OCyLLEeCTBNATLCA NO NOBEPXHOCTAM C TBEPObIM,

POBHbLIM U MagkKnM NOKpbITUEM.
['py3 Ha NnogaoHe JOMKEH pasMeLLaTbCs paBHOMEPHO (I'IO BO3M0)KHOCTVI).

KaTeropuyecks 3anpeljaeTcsas WUCNOMb3oBaHME U3OeNns B KadecTsBe

AOMKpaTa.

Bo wu3bexaHue noromMmok rmapaBliMKKn  KaTeropmn4veckmn 3anpeliaeTcd
npunaratb GonbLune ycunna K pykoATke Npu HarHetaHun machna B ee

KpamHEM HWXKHEM MOJTOXEHUM.

Mpwn obHapyeHun HeucnpaBHocTM [lokynaTtens 06s3aH HemMeaneHHo

NpeKkpaTuUTb 3KCnayaTtaumio  M3genna U M3BecTuTb [lpogasua. He

noanexuT 6ecnnaTtHOMY PEMOHTY nsgenve ¢ gedekramu, BO3HUKLLIMMU

n3-3a HapyLleHus Mokynatenem BblLLEN3N0XeHHOro TpeboBaHns, B YacTu

YCTPaHEHNS TaKoBbIX AeEKTOB.

He saBnsietcA rapaHTUMHbIM cry4aeM W OONYCTUMBbI
He3HauyuTenbHble MOBpPeXAeHUs1 NaKOKpaco4YHOro NoOKpbITUA U
Merkue LapanuHbl 3alWUTHbIX MeTanfn4yecKux MnoBepxXHOCTeMn
nsgenus.

MPABUIA OBCITYXXUBAHUA noapo6GHO M3NoXeHbl B pPYKOBOACTBE

no akcnnyartauum!

Heob6xoamMmo 3ameHsiTb Macro B rmgpaBnnKe He pexe pasa B 6 MecsueB.

29



HeobxoamMmo perynsipHo NpoBepsiTb COCTOSIHE: OCEBbIX GONTOB PYKOSATKM U
noaTArMBaTb UX NP HEOGXOANMOCTH, LUMIIMHTOB M CTOMOPHLIX Konel, a

TaKke cneguTb 3a YUCTOTOW OCEN ABMXKYLLMXCSA YacTen N cMasbiBaTb UX.

KoHTakTHble TenedoHbl:

CEPBWC: +7 (495) 788-99-27

M.T.

30



